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9. PUUN PITUUS, PAKSUUS JA TILAVUUS 

 
 
 

 

Puun pituus on helppo mitata kepin avulla (katso kuva: Puun pituuden mittaus). Etsi 

maasta noin metrin mittainen suora keppi. Mene hieman kauemmaksi mitattavasta puusta. 

Valitse sellainen paikka, josta näet mitattavan puun latvan ja tyven. Nosta kepin toinen pää 

kasvoihin kiinni silmän alapuolelle. Nosta keppi vaakasuoraan, ja siirrä kättäsi kepillä niin 

että saat kätesi suoraksi. Nyt kätesi yläpuolella oleva keppi ja kätesi ovat samanpituiset. 

Nosta keppi pystysuoraan eteesi muuttamatta käden paikkaa. Liiku eteen- tai taaksepäin 

niin että yhdellä silmällä katsottuna puu ja kätesi yläpuolella oleva keppi ovat 

samanpituiset. Nyt olet puusta yhtä kaukana, kuin mitä puu on pitkä. Voit mitata metrin tai 

puolen metrin askelilla etäisyyden puuhun, ja näin saat puun pituuden. Puun pituuden 

mittaamista voi harjoitella vaikka lipputangolla tai sähköpylväällä ennen metsään menoa. 

 

Puun paksuuden eli läpimitan voi arvioida tai 

mitata relaskoopilla. Puun läpimitta mitataan 

1,3 metrin korkeudelta, koska sillä 

korkeudella puun tyvipaksunnos ei enää 

vääristä tulosta. Liiku eteen tai taakse sille 

etäisyydelle, että puu on täsmälleen 

relaskoopin hahlon levyinen. Mittaa matka 

puulle, esimerkiksi 16m.  

 

>> Relaskooppi - käyttö ja valmistaminen  

 

 

Puun läpimitta lasketaan kertomalla saatu askelmäärä kahdella:  

 

MITTAA MERKATTU PUU ANNETTUJEN OHJEIDEN PERUSTEELLA. 

Puun pituuden mittaus. 

 2 x askelien määrä = puun läpimitta 
 
                       2 x 16 = 32cm 

www.pohjoiskarjalan4h.fi
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Nyt, kun sinulla on puun pituus ja läpimitta, voit katsoa puun tilavuuden taulukosta. 

 

 

    
 

Männyn läpimitta on 28,5 cm ja pituus 21,5 m. Tukkipuiden tilavuustaulukon mukaan puun 

tilavuus on noin 0,665 m3 eli 665 litraa.    

 

Tukkipuiden tilavuustaulukko.  
 www.tapio.fi 
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